
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400189 CC DES PAYS DU SEL ET DU VERMOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 29 407
Population DGF 29 472
Population DGF pondérée 39 076
PFIA 25 673 799
PFIA par habitant de l'EI 657,02
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 793,61
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 867,38
Revenu/hab moyen de l'EI 14 393,77
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,107198
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,073971
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,054980
Rang de l'EI 831
CIF 0,307430



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400189 CC DES PAYS DU SEL ET DU VERMOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54037 AZELOT 429 421,06 346,59 18 985,66  3 054 -1 637 0
54108 BURTHECOURT-AUX-CHENES 136 479,35 438,72 16 587,83  8 734 -590 0
54141 COYVILLER 151 422,06 337,37 17 102,47  3 799 -577 0
54145 CREVIC 947 502,53 429,95 15 030,61  1 339 0 0
54159 DOMBASLE-SUR-MEURTHE 9 871 1 044,24 984,87 13 487,62 432 16 487 -93 417 0
54192 FERRIERES 305 557,90 480,38 17 238,95  16 086 -1 542 0
54269 HUDIVILLER 366 593,65 541,28 14 964,30  16 912 -1 970 0
54330 LUPCOURT 437 496,93 432,60 25 257,58  9 580 -1 968 0
54345 MANONCOURT-EN-VERMOIS 349 436,38 362,72 16 073,18  2 903 -1 381 0
54462 ROSIERES-AUX-SALINES 2 912 1 023,30 986,09 13 967,74  24 956 -27 006 0
54468 SAFFAIS 115 471,02 404,58 16 893,57  5 496 -491 0
54483 SAINT-NICOLAS-DE-PORT 7 499 755,95 635,73 13 757,34 268 2 759 -51 376 0
54509 SOMMERVILLER 1 002 494,88 389,18 16 139,71  1 812 0 0
54527 TONNOY 706 514,08 430,31 17 001,46  4 746 -3 289 0
54549 VARANGEVILLE 3 643 993,32 950,28 13 975,75  21 198 -32 795 0
54571 VILLE-EN-VERMOIS 604 882,30 827,47 19 254,23  29 756 -4 830 0

TOTAL 29 472



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400189 CC DES PAYS DU SEL ET DU VERMOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -257 319
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -257 319

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -85 882 -111 647 -60 117  0 0 0  -85 882  
Part communes

membres -171 437 -145 672 -197 202  0 0 0  -171 437  

TOTAL -257 319 -257 319 -257 319  0 0 0  -257 319  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54037 AZELOT -1 259  0  -1 259  
54108 BURTHECOURT-AUX-CHENES -454  0  -454  
54141 COYVILLER -444  0  -444  
54145 CREVIC 0  0  0  
54159 DOMBASLE-SUR-MEURTHE -71 859  0  -71 859  
54192 FERRIERES -1 186  0  -1 186  
54269 HUDIVILLER -1 515  0  -1 515  
54330 LUPCOURT -1 514  0  -1 514  
54345 MANONCOURT-EN-VERMOIS -1 062  0  -1 062  
54462 ROSIERES-AUX-SALINES -20 774  0  -20 774  
54468 SAFFAIS -378  0  -378  
54483 SAINT-NICOLAS-DE-PORT -39 520  0  -39 520  
54509 SOMMERVILLER 0  0  0  
54527 TONNOY -2 530  0  -2 530  
54549 VARANGEVILLE -25 227  0  -25 227  
54571 VILLE-EN-VERMOIS -3 715  0  -3 715  

TOTAL -171 437  0  -171 437  


